Postquam nuper meritis laudibus cinximus opus Rev.mi Antonii Balducci super Archivo Curiae Salernitanae (*Spic. Hist.* 10[1962] 491), versus hoc denuo mens nostra revocatur ex praesenti volumine, quod subscriptibunt autores dignitate et scientia praestantes, scilicet Mons. Generoso Crisci, Vicarius Generalis, et can. Angelus Campagna, Curiae Salernitanae cancellarius.

Operi praeponitur (p. 7-24) densa aequa ac sagax prolusio D. Nicolai Acocella, qui texit « historiam historiographiae salernitanae » a saeculo et deinceps conflatam, ut inde aptius illuminetur cardo novi operis. Huius molles postmodum distribuitur in tres partes, quarum prima scrutatur dioecesim eiusque episcopos et archiepiscopos, ecclesiam cathedralem atque primordia seminarii dioecesani (p. 35-136); altera praemitto excursu super origine paroeciarum, has singulatim perlustrat tam in dioeceseos capite, quam in eiusdem territorio (p. 137-384); tertia demum recenset prisca Salerni monasteria necnon totius dioecesis coenobia sive conventus religiosos utriusque sexus, intervallo saeculorum fundatos (p. 385-561). Hanc partem coronat duplex appendix: alia de chronologia politica civitatis Salernitanae (p. 565-571), alia vero de schola medica eiusdem loci (p. 572-575). Explicit opus cum indice analytico et generali, cui subditur delineatio seu « pianta » universae archidioecesis.

Opus itaque ponderosum bibliothecarum et archivorum nervis structum, notitiarum copia ac varietate locuples. Attamen si eiusdem singulas partes pressius calcamus, nobis obvenient adnotations quaedam, ortae praesertim ex penu nostro alfonsiano, quas eximio auctorum iudicio modeste subiicimus. Ipsi namque praeponunt, inter fontes archivales, Archivum Secretum Vaticanum et Archivum Status Salernitanum. Optime quidem, sed de facto quoad Vaticanum Archivum manent auctoribus explorandae *Relationes dioecesis Salernitanae* ad S. Congregationem Concilii necnon *Processus Datariae et Consistoriales*: absque utroque fonte (ut alios omittamus) prius exhausto, vix concipitur enarratio historica super quavis orbis christiani dioecesi. Ad Archivum Status Salernitanum quod spectat, strictior fit exigentia nostra, utpote consciit quod apud hoc culturae Salernitanae centrum sufficit adreditissimam notariorum sectionem, ut ex ipsa patienter ac methodice vestigata inclarescat facies dioecesis Salernitanae, saltem ab an. 1500 et deinceps. Inopia igitur laborat auctorum prospectus (p. 28) ac consequenter desideratur pro civitatis et dioecesis paroeciis ac monasteriis hoc prorsus inderogabile notitiarum complementum a notariis porrectum.